

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE IPUAÇU	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 9/2023
	Processo Adm.: 17/2023 Data do Processo: 14/02/2023

CNPJ: 95.993.028/0001-83 **Telefone:** (49) 3449-0045
Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro
CEP: 89832-000 - Ipuauçu

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2023
b) Nr. Licitação: 9/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/02/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de instrumentos musicais para uso durante as aulas realizadas nos projetos culturais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo de Ipuauçu/SC.*

Lote: 1

Participante: CARVALHO SOM E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bateria acústica musical. Com as seguintes especificações: Peles hidráulicas nos tambores, pele porosa na caixa. Bumbo com pés telescópios. Acompanha banco com pés duplos, e pratos crash 16 ear chimbau 14, estante para prato, pedal para bumbo e máquina de chimbau.	1,000	UND	3.100,00	3.100,00
2	Microfone com fio, com as seguintes especificações: Tipo de transdutor: Dinâmico; Resposta de Frequência: 40 Hz a 16 KHz; Padrão Polar: Super-cardiôide; - Controle: Chave liga/desliga incorporada ao microfone; - Conector de saída: LR macho 3 pinos; Detalhes Construtivos. Peso 295 gramas	4,000	UND	265,00	1.060,00
3	Guitarra Elétrica. Com as seguintes especificações: 06 cordas; Comprimento de Escala: 25.2"; com alavanca; 22 trastes; 3 captadores; chave seletora de captadores: com posições; Forma do Braço: C. Tipo de Controle: Chave seletora de captadores, tone, Volume. Peso máximo 3.5 kg	1,000	UND	900,00	900,00
4	Ukelele Acústico Tenor. Com as seguintes especificações: Tampo; Lateral; Sapele; Fundo: Sapele Braço: Okoume;Tarraxas: 2=2 blindadas e cromadas	3,000	UND	400,00	1.200,00
5	Teclado Musical. Com as seguintes especificações: 61 teclas (5 oitavas); Teclas Estilo piano; Teclas Sensitivas (sensível ao toque); Display LCD, 30 sons demonstrativos; 03 modos de ensino; 300 Timbres; 300 ritmos; 61 Músicas de percussão; Controle de Volume principal; controle de volume de acompanhamento; Sustain; Vibrato; Gravação; Programação; Reprodução; Resposta ao toque; Fonte externa; 02 alto falantes com aprox.. 15.5 cm de diâmetro; Saída para fone de ouvido; Entrada para microfone; Cont	1,000	UND	1.200,00	1.200,00
6	Caixa de Som Multiuso. Com as seguintes especificações: Cor: Preto; Material Fibras de madeira MDF; Tela em metal; Amplificador: Classe D; Alto-falante: 15 polegadas, Potencia 150 w - RMS; Impedância Nomial: 4 Ohms; Sensibilidade de entrada Line: 200mV, Sensibilidade de entrada MIC: 26mV, sensibilidade de entrada AUX: 1,13V; Controle de Graves: +/- 6dB; Controle de agudos: +/- 6; Conexões: Bluetooth, USB e micro SD; Rádio FM; MP3 Player; Display LED; Efeito de Voz no microfone Dimensões: 19 cmx4	2,000	UND	1.110,00	2.220,00
7	Mesa de Som. Com as seguintes especificações: 10 canais mono	1,000	UND	1.500,00	1.500,00

com entradas balanceadas e XLR; de linha p-10; processador de efeitos com tela de LCD; equalizador gráfico de 7 bandas; Entrada USB; com display digital; gravação e reprodução direta em USB; + 48v Phantom power; Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo); por Largura: 49,0 cm Altura: 5,5 cm Profundidade: 34 cm

Total de Itens do Participante: 7 / 7

Total do Participante: 11.180,00

Total Geral: 11.180,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS	17.002.13.392.1301.2041.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS	17.002.13.392.1301.2041.4.4.90.00.00	R\$ 6.180,00

Ipuaçu, 17/02/2023

.....
 CLORI PEROZA
 PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável